
Den 22. dec. 2017 kl. 12.34 skrev Mette Gjerskov <Mette.Gjerskov@ft.dk>: 

Kære formænd og næstformænd i Ligestillingsudvalget og Udenrigsudvalget, Karina, Nick, Yildiz og Naser 
  
I folketingets Tværpolitiske Netværk for Seksuel og Reproduktiv Sundhed og Rettigheder har vi modtaget 

en invitation (se nederst i mailen) fra udviklingsministeren til at deltage i en opfølgning på #SheDecides 

initiativet, som ministeren var med til at stable på benene i 2017. Nu har hun i samarbejde med Sydafrika 

pla lagt et ’year o e’ eve t, so  også skal ses so  e  protest od præside t Tru ps a tiabort regler 
kaldet Global Gag Rule. Hun har imidlertid ikke tilbudt dækning af rejseomkostninger.  
  
Jeg tænker derfor, at vi kunne arrangere eventuel deltagelse i Sydafrika i regi af Udenrigsudvalget og 

Ligestillingsudvalget – det er super relevant for begge udvalg, og vi kender jo modellen fra vores deltagelse i 

FNs Kvindekommission. Vil i overveje, om det er noget de to udvalg kunne være med til? 
Mvh – og glædelig jul 
Mette 
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Mette Gjerskov 
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Kære Mette 

  
Tak for netværkets store interesse i at involvere sig i SheDecides. SheDecides-bevægelsen er 
siden lanceringen i marts 2017 vokset og har vist sig at kunne mobilisere folk og ressourcer 
over hele verden til støtte for kvinders og pigers fundamentale rettigheder. 
  
I forlængelse af vores tidligere korrespondance er jeg glad for at kunne fortælle, at Danmark pt. 
arbejder sammen med den sydafrikanske regering om at afholde en ’SheDecides-one-year-on 
konference’ i Sydafrika den 1. marts næste år. Formålet vil være at fastholde og udbygge 
bevægelsens momentum og særligt inddrage nye væsentlige aktører.  
  
Vores danske erfaringer understreger, hvordan den brede tværpolitiske opbakning er med til at 
muliggøre en solid platform, en stærk stemme og den nødvendige finansielle tyngde til at gøre 
en forskel for kvinder og pigers SRSR. Som vi tidligere har talt om, er det således også oplagt at 
inddrage parlamentarikere i bevægelsens arbejde, ikke mindst i Syd. 
  
I tråd med den Udviklingspolitiske og humanitære strategis fokus på unge og betoningen af 
udvikling ikke bare for, men også med og af unge, planlægger vi, at omdrejningspunktet for 
konferencen skal være unge og SRSR. Unges adgang til eksempelvis prævention og 
seksualoplysning er en udfordring i mange afrikanske lande – og et område, hvor ikke-
tidssvarende lovgivning er en konkret forhindring for realiseringen af kvinders og pigers 
rettigheder. Håbet er, at konferencen kan skabe rum for direkte dialog mellem de deltagende 
parlamentarikere og unge om de konkrete SRSR-udfordringer de unge oplever, og som 
politikere og parlamentarikere i fællesskab har et ansvar for at adressere.  
  
Jeg håber derfor, at Folketinget Tværpolitiske Netværk for SRSR vil engagere sig aktivt i 
konferencen og meget gerne deltage i Sydafrika i marts i kampen for kvinder og pigers 
rettigheder. I hører mere, så snart vi har de mere konkrete planer på plads. 
  
Jeg ser frem til at fortsætte dialogen frem mod marts. 
  
Med venlig hilsen 

  
Ulla  
  
 


